

Boleszkowice, dnia 10 marca 2020r.

OR.0003.2.2020.EW

**Pan
Marcin Ciechanowicz
Radny Gminy Boleszkowice**

Dotyczy: Odpowiedź na interpelację Radnego Marcina Ciechanowicza.

W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 6 marca 2020 r. interpelację dotyczącą udzielenia informacji nt. prac remontowych Ośrodka Zdrowia w Boleszkowicach uprzejmie informuję, że 25 listopada 2019 roku jako Wójt otrzymałem informację, że z dniem 31 grudnia 2019 roku przychodnie lekarzy rodzinnych Dębno zaprzestaje świadczenia usług na terenie Gminy Boleszkowice. O zaistniałej sytuacji niezwłocznie na najbliższej sesji poinformowałem Radę Gminy oraz Sołtysów uczestniczących w obradach. Ponadto rozpoczęliśmy działania zmierzające do pozyskania nowej spółki, która zechciałaby prowadzić POZ w Boleszkowicach. Informację tę zamieściliśmy na stronie internetowej Gminy, facebooku oraz listownie rozesłaliśmy ją po okolicznych przychodniach. Niejednokrotnie zwracałem się o pomoc do Radnych w zachęcaniu potencjalnych lekarzy do podjęcia z nami współpracy. Poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane pytania:

Ad. 1

Obecnie Ośrodek Zdrowia jest w trakcie gruntownego remontu celem dostosowania jego pomieszczeń do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa dotyczących wymogów jakie mają spełniać pomieszczenia gdzie będą udzielane świadczenia zdrowotne.

Została wykonana nowa instalacja elektryczna, nowe posadzki wraz z częściowym wyłożeniem ich płytkami ceramicznymi, instalacja wodociągowa, zmienił się układ przestrzenny rozkładu pomieszczeń - dostawione zostały ścianki działowe, na ścianach położono gładź gipsową i przygotowano do malowania. Lokal jest dostosowywany dla osób niepełnosprawnych.

Ad. 2

Na prace wykonane w pkt. 1 wydatkowano już około 10 tys. zł. Wszelkie prace remontowe wykonuje jednostka budżetowa Gminy - ZUK w Boleszkowicach.

Ad. 3

Należy jeszcze wykonać wymianę płytek ściennych i posadzkowych w obu łazienkach, malowania ścian, montażu drzwi wewnętrznych wraz z ościeżnicami, montażu sanitariatów, montażu opraw oświetleniowych, montażu rolet wewnętrznych. Szacowany koszt to około 30 tys. zł.

Ad. 4

Ośrodek Zdrowia po przeprowadzonym remoncie zostanie zgłoszony jako miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych do Zachodniopomorskiego Oddziału NFZ i Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej celem jego uruchomienia. Po otrzymaniu pozytywnych decyzji od w/w organów zostanie ogłoszona data jego otwarcia. Szacuje się, że otwarcie nastąpi w drugim kwartale 2020 roku.

Ad. 5

Każdy podmiot, który chce otworzyć praktykę lekarską na terenie naszej gminy musi dopełnić formalności związane z uruchomieniem POZ w Boleszkowicach; w szczególności musi zawrzeć umowę na udzielanie świadczeń z zakresu medycyny rodzinnej z Zachodniopomorskim Oddziału NFZ.

Ad. 6

Remont dotyczy w pierwszej kolejności uruchomienia POZ-tu i dostosowania pomieszczeń do obowiązujących przepisów tak aby usługi były świadczone na odpowiednim poziomie. W obecnej sytuacji nie planuje się poszerzenia prac remontowych o kolejne pomieszczenia. W przypadku, gdy znajdą się chętne osoby do podjęcia działalności w zakresie świadczeń rehabilitacyjnych na terenie Gminy Boleszkowice to będą prowadzone rozmowy w tym zakresie pomiędzy Wójtem a zainteresowanymi. Należy podkreślić, że niejednokrotnie na sesjach Rady Gminy temat punktu rehabilitacji był omawiany z zaznaczeniem, że powodem zaprzestania świadczenia usług rehabilitacyjnych na terenie gminy Boleszkowice była rezygnacja osób ówczesznie prowadzących gabinet ze świadczenie tego typu usług. Ponadto pragnę nadmienić, że do dnia dzisiejszego nie ma ofert osób potencjalnie zainteresowanych prowadzeniem tego typu usług.

Ad. 7

Remont finansowany jest ze środków pochodzących z budżetu Gminy w ramach udzielonej przez Gminę dla ZUK-u dotacji. Dotacja określona została w budżecie Gminy na 2020 rok, który został przyjęty uchwałą NR XII/82/2019 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boleszkowice na 2020 rok.

WÓJT GMINY
BOLESZKOWICE
Jan Krzywicki

